

MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00024/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

**04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI**

scorpion@scorpioninformatica.com.br

(41) 3019-3039

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 171,120	R\$ 17.112,0000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: DT100G3/128GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES MEMÓRIA PORTÁTIL  
MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:128 GB, INTERFACE:USB  
2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADAPTADOR USB RETRÁTIL,  
TIPO:PEN DRIVE

Total do Fornecedor: R\$ 17.112,0000

**04.834.661/0001-73 - LUCIANE KLESENER**

rvdistribuidora@uol.com.br

(51) 3225-1909 / (51) 3028-8452

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135	PAPEL FOTOGRÁFICO	Caixa 50,00 FL	50	R\$ 21,8000	R\$ 1.090,0000

Marca: OFFICE

Fabricante: OFFICE

Modelo / Versão: A/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHE FOSCO ( MATE )  
PARA FOTOGRAFIA 210X297MM, 180G, COM 50 FLS

Total do Fornecedor: R\$ 1.090,0000

**06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS**

LTDA

Criarte.industria@yahoo.com.br

(31) 3497-8639

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
169 PLACA HOMENAGEM	Unidade	50	R\$ 361,330	R\$ 18.066,5000

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo / Versão: CR-307

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA:VIDRO TRANSPARENTE, LARGURA DA PLACA:23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CHAPA AÇO INOX ESCOVADO 120MM X 30MM PRETA, ESPESSURA PLACA:4 MM, ALTURA PLACA:34 CM

Total do Fornecedor: R\$ 18.066,5000

**07.045.994/0001-01 - ROSILENE TONATTO SPAZZINI**

licitacoesproty@hotmail.com

(54) 3321-8323

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 CAMISETA	Unidade	100	R\$ 37,0000	R\$ 3.700,0000

Marca: PROTY

Fabricante: PROTY

Modelo / Versão: PROTY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MODELO POLO EM MALHA DRY-FIT COR BRANCA COM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO P.M.G,GG

Total do Fornecedor: R\$ 3.700,0000

**09.674.711/0001-16 - D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA**

Zp.zippo@hotmail.com

(61) 3378-2356

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71 SACOLA	Unidade	300	R\$ 7,8500	R\$ 2.355,0000

Marca: Via Top

Fabricante: D & R Comercio de Bolsas e Acessórios LTDA ME

Modelo / Versão: Sacola Ecologica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA ECOLÓGICA FEITA EM LONA CRUA / ALGODÃO, ALÇA DE 30MM DE ALGODÃO DESCRIÇÃO TÉCNICA: FORMATO: 34 CM X 29 CM GRAVAÇÃO: 1 COR

Total do Fornecedor: R\$  
2.355,0000

**10.682.760/0001-80 - COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**  
comercial@modelolicit.com.br  
(43) 3337-1830

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160 GARRAFA TÉRMICA	Unidade	100	R\$ 20,6200	R\$ 2.062,0000

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO

Total do Fornecedor: R\$  
2.062,0000

**11.701.780/0001-13 - DOLCIMAR ANTONIO TESTA**  
caravella2000@hotmail.com  
(54) 3443-3598

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79 INSIGNIA DE USO PESSOAL	Unidade	900	R\$ 10,5000	R\$ 9.450,0000

Marca: NG

Fabricante: NG

Modelo / Versão: Bordado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSÍGNIA DE USO PESSOAL (Bolacha com velcro) – PARA MACACÃO OPERATIVO. Validade: 120 dias – P. de entrega: 15 dias – P. de garantia: 12 meses

80 INSIGNIA DE USO PESSOAL	Unidade	150	R\$ 15,9000	R\$ 2.385,0000
----------------------------	---------	-----	----------------	-------------------

Marca: NG

Fabricante: NG

Modelo / Versão: Bordado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLACHA PARA MACACÃO OPERATIVO COM O SÍMBOLO DA POLICLÍNICA NAVAL. Validade: 120 dias – P. de entrega: 15 dias – P. de garantia: 12 meses

81 INSIGNIA DE USO PESSOAL	Unidade	420	R\$ 7,2500	R\$ 3.045,0000
----------------------------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: NG

Fabricante: NG

Modelo / Versão: Bordado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSIGNIA DE USO PESSOAL, DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR COLORIDO BORDADO A LASER COM 09CM DE DIAMETRO, COM VELCRO MACHO E FÊMEA,( SÍMBOLO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE).

Total do Fornecedor: R\$  
14.880,0000

**12.650.908/0001-20 - R2W GRAFICA E EDITORA - EIRELI**

Licitacao2@r2wgrafica.com.br  
(43) 3154-4200

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	Unidade	15	R\$ 316,670 0	R\$ 4.750,0500

Marca: R2W

Fabricante: R2W

Modelo / Versão: Faixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA COM ACABAMENTO, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:1 M, QUANTIDADE CORES:POLICROMIA, APLICAÇÃO:PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO DIGITAL PROVA DIGITAL INCLUSA. ENTREGA EM 48H.

Total do Fornecedor: R\$  
4.750,0500

**14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA**

Governo.safe@outlook.com  
(11) 99748-7688 / (11) 3675-3398

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	200	R\$ 18,9900	R\$ 3.798,0000

Marca: multilaser

Fabricante: multilaser

Modelo / Versão: multilaser twist 08GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, INTERFACE:USB 2.0, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO:3 MBPS, VELOCIDADE LEITURA:6 MBPS

Total do Fornecedor: R\$  
3.798,0000

**14.292.313/0001-75 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA**

polimpressos@gmail.com  
(49) 3554-2430

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	BLOCO RASCUNHO	Unidade	100	R\$ 7,4500	R\$ 745,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COM PAUTA, TIPO PAPEL JORNAL, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, LARGURA 148 MM

54	BLOCO RASCUNHO	Unidade	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COM PAUTA, TIPO PAPEL JORNAL, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, LARGURA 148 MM

63	SACOLA	Unidade	500	R\$ 7,9000	R\$ 3.950,0000
----	--------	---------	-----	------------	----------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, COR 4X0, TIPO ALÇA TIRACOLO, MATERIAL ALÇA LONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURAS RESISTENTES,QUE SUPORTE CARGA DE 2KG, COMPRIMENTO DA ALÇA 60 CM, LARGURA ALÇA 3 CM

64	SACOLA	Unidade	500	R\$ 7,9000	R\$ 3.950,0000
----	--------	---------	-----	------------	----------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 34,5 CM, LARGURA 32,5 CM, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ A, GRAMATURA 325 G/M2

66	SACOLA	Unidade	1050	R\$ 4,7400	R\$ 4.977,0000
----	--------	---------	------	------------	----------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA 11 CM, COR 4X0, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ  
A, GRAMATURA 220 G/M2

67 SACOLA	Unidade	1000	R\$	R\$
			4,6900	4.690,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL DUPLEX, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO FOSCA, CORDÃO, ILHÓS, POLICROMIA, SANFONA 10 CM, GRAMATURA 220 G/M2

68 ACESSÓRIO/ COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	Unidade	1000	R\$	R\$
			3,9900	3.990,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL DUPLEX, COMPRIMENTO 39 CM, 12.0 X 9,0 CONFECCIONADAS EM PAPEL AP 180 GR. COM IMPRESSÃO 4 X 0 COR LEVANTADAS EM ALTO RELEVO SECO HOTSTAMP. NA COR PRATA REFORÇO NA BOCA DOS FUNDOS ILHOES ALÇAS EM BARBANTE NA COR AZUL MARINHO CFE, MODELO A SER APRESENTADO

69 SACOLA	Unidade	1000	R\$	R\$
			4,8000	4.800,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL DUPLEX, COMPRIMENTO 30X 19 X 09 CM EM PAPEL TIMBRADO COM O LOGOTIPO DO COMANDO DO 5 DISTRITO NAVAL E A INSCRIÇÃO MARINHA DO BRASIL EM AMBOS OS DOIS LADOS E CONTENDO DUAS ALÇAS EM NYLON PARA TRANSPORTE CONFORME MODELO ANEXO

72 SACOLA	Unidade	1000	R\$	R\$
			11,5000	11.500,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 34, CM, LARGURA 42 CM, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, PERSONALIZ A, GRAMATURA 220 G/M2

73 SACOLA	Unidade	1000	R\$	R\$
			1,8600	1.860,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA DE PAPELÃO COM LOGO DO

**GPTFNRG**

92 AGENDA	Unidade	30	R\$	R\$ 548,4000
			18,2800	

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA CURVIM, QUANTIDADE FOLHAS 180 FL, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 205 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 145 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO DO ANO NA CAPA

93 AGENDA	Unidade	250	R\$	R\$
			23,9000	5.975,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA, TIPO ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS 384 UN, GRAMATURA 63 G/M2, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 141 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE TELEFÔNICO DE 13 PÁGINAS, FITA PRATA P/ MA R, COR CAPA PRATA, MATERIAL CAPA E CONTRA CAPA CARTÃO IMPREGNADO, ALTURA 205 MM

94 AGENDA	Unidade	600	R\$	R\$
			13,1900	7.914,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA CURVIM, QUANTIDADE FOLHAS 180 FL, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 205 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 145 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO DO ANO NA CAPA

113 CARTÃO VISITA	Unidade	500	R\$	R\$ 175,0000
			0,3500	

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COMPRIMENTO 9,50 CM, ALTURA 5,5 CM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

114 CARTAZ	Unidade	1000	R\$	R\$
			1,6700	1.670,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 120 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TIPO ACABAMENTO CORTE SIMPLES, TAMANHO A3 CM, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS ILUSTRATIVO

115 IMPRESSO PADRONIZADO	Unidade	5000	R\$	R\$
			0,2600	1.300,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 14,8 CM, COR 4/4

117 IMPRESSO PADRONIZADO	Unidade	1500	R\$	R\$
			1,6700	2.505,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 GM2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/ 4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL

118 IMPRESSO PADRONIZADO	Unidade	5000	R\$	R\$
			1,1400	5.700,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LIVRETO, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS, 3 COLUNAS, TIPO IMPRESSÃO 4/4 POLICROMIA

124 PASTA EVENTOS	Unidade	300	R\$	R\$
			2,4000	720,0000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL CARTÃO SUPREMO, COMPRIMENTO 32 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADO; ACABAMENTO 1 VINCO + BOLSA DE 11 CM COLAD A, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 230 G/M2, LARGURA 22,5 CM

131 PAPEL COUCHÊ	Pacote 50,00	50	R\$	R\$
	FL		11,3900	569,5000

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

132 PAPEL VERGÊ	Pacote 50,00	50	R\$	R\$
	FL		8,5000	425,0000



Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PÉROLA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

133 PAPEL CARTÃO	Pacote 50,00 FL	50	R\$ 14,1000	R\$ 705,0000
------------------	--------------------	----	-------------	--------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RELEVO

134 PAPEL LINHO	Pacote 50,00 UN	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
-----------------	--------------------	----	-------------	--------------

Marca: POLIMPRESSOS

Fabricante: POLIMPRESSOS

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO

Total do Fornecedor: R\$ 70.668,9000

**15.534.841/0001-56 - G.F.CONFECCOES LTDA**

gfconfec@gmail.com

(44) 3354-9010

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 BONÉ	Unidade	100	R\$ 13,9900	R\$ 1.399,0000

Marca: G.F

Fabricante: G.F.CONFECCOES LTDA

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné

11 BONÉ	Unidade	300	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000
---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: G.F

Fabricante: G.F.CONFECCOES LTDA

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA PVC, MODELO COM ABA, COR AZUL ROYAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA IMPRESSA NA FRENTE, TAMANHO G

15 BONÉ	Unidade	100	R\$	R\$
---------	---------	-----	-----	-----

14,2500 1.425,0000

Marca: G.F  
Fabricante: G.F.CONFECCOES LTDA  
Modelo / Versão: PADRÃO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné

86	CAMISA UNIFORME	Unidade	600	R\$	R\$
				29,7000	17.820,0000

Marca: G.F  
Fabricante: G.F.CONFECCOES LTDA  
Modelo / Versão: PADRÃO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA COM PUNHO, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO M, G E GG, TIPO USO ADMINISTRATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA BORDADA NO DORSO SUPERIOR ESQUERDO, VER S

Total do Fornecedor: R\$  
24.244,0000

**19.804.618/0001-32 - JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA**

jmallmann@terra.com.br  
(51) 3592-0959 / (51) 99277-9096

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CANECA CERÂMICA	Unidade	950	R\$ 12,9900	R\$ 12.340,5000

Marca: starmax brindes  
Fabricante: starmax brindes  
Modelo / Versão: CANECA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400ML DE PORCELANA OU INOX, COM O BRASÃO ANEXO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL, GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE OU CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM RIO GRANDE

24	CANECA	Unidade	50	R\$ 17,3900	R\$ 869,5000
----	--------	---------	----	----------------	--------------

Marca: starmax brindes  
Fabricante: starmax brindes  
Modelo / Versão: CANECA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA INOX TÉRMICA PERSONALIZADA COM LOGO DO COM5ºDN COM CAPACIDADE DE 375 ML.DESCRICÃO TÉCNICA: EMBALAGEM: CAIXA CARTONAGEM ( 17,5 X 12,0 X 9,0) GRAVAÇÃO: TAMPOGRAFIA/BAIXO RELEVO COM LOGO INSTITUCIONAL DO COM5DN MEDIDA DO ITEM: 17,0 X 8,0 CM

25	CANECA	Unidade	50	R\$ 14,9900	R\$ 749,5000
----	--------	---------	----	----------------	--------------

Marca: starmax brindes  
Fabricante: starmax

Modelo / Versão: CANECA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA CERÂMICA, CAPACIDADE:230 ML, ALTURA:9 CM, DIÂMETRO:6 CM, TIPO USO:VINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO

27	CANECA	Unidade	300	R\$	R\$
				66,6500	19.995,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax

Modelo / Versão: CANECA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA TÉRMICA INOX 200 ML COM AQUECEDOR USB

30	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$
				3,0900	309,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax

Modelo / Versão: CANETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA DE METAL PERSONALIZADA COM BRASÃO

31	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$
				10,5900	1.059,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA DE METAL COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE COLORIDO

32	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$
				1,9000	190,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:BAMBÚ, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLIQUE PLÁSTICO, PERSONALIZADA CONFORME MODELO

33	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$
				3,3200	332,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, EM RESINA E METALIZADA, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, PERSONALIZADA A LASER COM LOGO E NOME DA ORGANIZAÇÃO MILITAR

34	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$
				3,0800	308,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO EM SILKSCREEN DO ÓRGÃO

36	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	700	R\$	R\$
				1,6900	1.183,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PVC, MATERIAL PONTA:METAL, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA LASER COM LOGO E NOME DA ORGANIZAÇÃO MILITAR , CLIPE METAL

38	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	200	R\$	R\$
				19,8900	3.978,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: conjunto caneta e lapiseira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO CANETA E LAPISEIRA CONJUNTO METÁLICO PARA PERSONALIZADO COM LOGO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR COM CANETA ESFEROGRÁFICA E LAPISEIRA

39	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	100	R\$	R\$ 737,0000
				7,3700	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA DE METAL COM O BRASÃO COLORIDO (GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE)

42	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	Unidade	350	R\$	R\$
				29,9900	10.496,5000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: PEN DRIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE 2D EM ACRÍLICO, CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL UV COM LOGO DA OM. MODELOS COM TAMPA OU RETRÁTIL. CAPACIDADE DE 8G.

47	BLOCO RECADO	Unidade	200	R\$	R\$
				15,6900	3.138,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: BLOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCOS DE ANOTAÇÕES COM POST-IT COLORIDOS E CANETA; MEDINDO 10CM X 15CM COM O BRASÃO ANEXO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL NA CAPA DO BLOCO

52	RISQUE RABISQUE	Unidade	100	R\$	R\$
----	-----------------	---------	-----	-----	-----

15,5400 1.554,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: RISQUE RABISQUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RISQUE RABISQUE DE MESA, EM COURO SINTÉTICO, COM BLOCO LISO, GRAVAÇÃO BAIXO RELEVO.

55 CHAVEIRO	Unidade	200	R\$	R\$
			7,6300	1.526,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: CHAVEIROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVEIROS DE METAL COM O BRASÃO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL OU GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE

65 SACOLA	Unidade	100	R\$	R\$
			3,4800	348,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: SACOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PERSONALIZADA TNT PERSONALIZADA COM BRASÃO

87 PANÓPLIA	Unidade	5	R\$	R\$
			309,0000	1.545,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: PANOPLIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANÓPLIA COM BRASÃO EM METAL FUNDIDO

88 PANÓPLIA	Unidade	30	R\$	R\$
			116,8000	3.504,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: PANOPLIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANÓPLIA EM MADEIRA COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE

90 PANÓPLIA	Unidade	140	R\$	R\$
			245,0000	34.300,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: panoplia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANÓPLIA, MATERIAL MADEIRA, LARGURA 175 MM, ALTURA 270 MM, ESPESSURA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO EM BRONZE 150 X 85 MM, ESTOJO AZUL

91 PANÓPLIA	Unidade	50	R\$	R\$
			458,000	22.900,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: PANOPLIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANÓPLIA, MATERIAL:MADEIRA, LARGURA:180 MM, ALTURA:270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO EM BRONZE 150 X 85 MM, ESTOJO AZUL

100 ETIQUETA ADESIVA	Caixa	100,00	10	R\$	R\$ 247,3000
	UN			24,7300	

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: ETIQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO ADESIVA, PARA CD E DVD, PAPEL CARTA, DIÂMETRO: 115MM CAIXA COM 100 UN

106 ADESIVO USO GERAL	Unidade	50	R\$	R\$
			31,0000	1.550,0000

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: ETIQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:TRANSPARENTE, LARGURA:25,4 MM, COMPRIMENTO:66,7 MM, CAIXA COM 10 FOLHAS CONTENDO 300 ETIQUETAS

110 CADERNETA	Unidade	50	R\$	R\$ 863,5000
			17,2700	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: CADERNETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNETA DE ANOTAÇÕES TIPO MOLESKINE,80 PÁGINAS,CAPA EM COURO SINTÉTICO, BOLSO INTERNO E FECHAMENTO COM ELÁSTICO. . MEDIDA: 14 X 9,5 CM

136 GANCHO METÁLICO	Unidade	50	R\$	R\$ 452,5000
			9,0500	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: porta bolsa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA BOLSA (TIPO CARACOL) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTA-BOLSA, TIPO DISPOSITIVO ARTICULADO, METÁLICO GALVANIZADO, NO FORMATO CARACOL, NA COR PRATA, MEDINDO 4,5 CM, COM GRAVAÇÃO DO BRASÃO DA COMANDO DO 5º DISTRITO NAVAL A LASER. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO NA COR PRETA.

137 PORTA-CARTÃO	Unidade	50	R\$	R\$ 365,0000
			7,3000	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: porta bolsa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-CARTÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPACIDADE:15 UN, LARGURA:9,50 CM, ALTURA:6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA E GRAVAÇÃO DO BRASÃO DO COMANDO DO 5º DISTRITO NAVAL A LASER, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO NA COR PRETA.

139 PORTA-JÓIAS	Unidade	50	R\$	R\$
			39,9000	1.995,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: PORTA PERFUME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA PERFUME DE BOLSA PERSONALIZADO COM LOGO DO COM5DN CAPACIDADE: 9 ML, MATERIAL: ALUMINIO

144 RELÓGIO PULSO	Unidade	100	R\$	R\$
			74,9000	7.490,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: RELOGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÓGIO DE PULSO ANALOGICO MASCULINO PRATEADO PERSONALIZADO COM O LOGO DO COMANDO DO 5º DISTRITO NAVAL

145 RELÓGIO	Unidade	100	R\$	R\$
			126,800	12.680,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: relógio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÓGIO PULSO MASCULINO DE METAL

147 MEDALHA	Unidade	200	R\$	R\$
			24,1600	4.832,0000

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: MOEDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOEDA DE COLEÇÃO INSTITUCIONAIS DO GPTFNRG

149 TROFÉU	Unidade	20	R\$	R\$
			250,000	5.000,0000
			0	

Marca: starmax brindes

Fabricante: starmax brindes

Modelo / Versão: trofeu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 44CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO (POLIESTIRENO), BASE PRETA COM 5CM DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA COMPONENTES E CORES DOURADAS, TAÇA COM TAMPA E ALÇAS DOURADAS, COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E

ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL

155 PANÓPLIA	Unidade	5	R\$ 300,000	R\$ 1.500,0000
--------------	---------	---	-------------	----------------

Marca: starmax brindes  
 Fabricante: starmax brindes  
 Modelo / Versão: BRASAO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRASÃO INSTITUCIONAL EM FUNDIÇÃO COM CAIXA E PLAQUETA

157 PORTA-CANETA	Unidade	600	R\$ 276,0000	R\$ 165,6000
------------------	---------	-----	--------------	--------------

Marca: starmax brindes  
 Fabricante: starmax brindes  
 Modelo / Versão: ESTOJO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO DE VELUDO PARA CANETA

158 SUPORTE	Unidade	100	R\$ 900,0000	R\$ 90,0000
-------------	---------	-----	--------------	-------------

Marca: starmax brindes  
 Fabricante: starmax brindes  
 Modelo / Versão: SUPORTE  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE BOLSA GANCHO PARA MESA EM METAL

159 GARRAFA	Unidade	600	R\$ 6,9900	R\$ 4.194,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: starmax brindes  
 Fabricante: starmax brindes  
 Modelo / Versão: SQUEEZE  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA PLÁSTICO 500 ML COM TAMPA ROSCÁVEL BRANCA SQUEEZE

163 CANETA - INDICADOR	Unidade	50	R\$ 83,4000	R\$ 4.170,0000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: starmax brindes  
 Fabricante: starmax brindes  
 Modelo / Versão: CANETA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA INDICADOR

Total do Fornecedor: R\$ 167.877,3000

23.603.476/0001-12 - ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA

[nfagotti@alfaiatariadeuniformes.com.br](mailto:nfagotti@alfaiatariadeuniformes.com.br)

(66) 98150-0121

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BONÉ	Unidade	30	R\$ 30,5000	R\$ 915,0000

Marca: ALFAIATARIA DE UNI



Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORMEMODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO conforme o edital

4	BONÉ	Unidade	15	R\$	R\$ 457,6500
				30,5100	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORMEMODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO conforme o edital

5	BONÉ	Unidade	8	R\$	R\$ 244,0800
				30,5100	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORMEMODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO conforme o edital

6	BONÉ	Unidade	100	R\$	R\$
				13,7000	1.370,0000

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

7	BONÉ	Unidade	100	R\$	R\$
				13,7000	1.370,0000

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

8	BONÉ	Unidade	30	R\$	R\$ 411,0000
				13,7000	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

9	BONÉ	Unidade	10	R\$	R\$ 137,0000
				13,7000	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

12 BONÉ	Unidade	50	R\$	R\$ 905,0000
			18,1000	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

13 BONÉ	Unidade	50	R\$	R\$ 835,0000
			16,7000	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

14 BONÉ	Unidade	50	R\$	R\$ 835,0000
			16,7000	

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné conforme o edital

18 BONÉ	Unidade	50	R\$	R\$
			22,5000	1.125,0000

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO SOB MEDIDA conforme o edital

19 BONÉ	Unidade	50	R\$	R\$
			22,5000	1.125,0000

Marca: ALFAIATARIA DE UNI

Fabricante: ALFAIATARIA DE UNIFORMES

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO SOB MEDIDA conforme o edital

Total do Fornecedor: R\$ 9.729,7300

**28.419.352/0001-03 - M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS**

Eduardo@mundografica.com.br

(44) 3040-2545

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	MOUSE PAD	Unidade	250	R\$ 9,9500	R\$ 2.487,5000

Marca: Mundo

Fabricante: Gráfica Mundo

Modelo / Versão: Mundo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse pad, material: gel, comprimento: 200 mm, largura: 165 mm, acabamento superficial: tecido, características adicionais:apoio ergonômico, base borracha,logo personalizado, cor: preta, tipo: ergonômico

Total do Fornecedor: R\$ 2.487,5000

**29.136.844/0001-46 - MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

licitacao@maximo.ind.br / maximoindustria@gmail.com

(31) 3621-4102 / (31) 98835-7687

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	CANECA	Unidade	600	R\$ 11,0000	R\$ 6.600,0000

Marca: Eco

Fabricante: Maximo Industria - ME

Modelo / Versão: Eco Caneca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA DE PORCELANA 300 ML

BRANCA COM IMPRESSÃO Marca: Eco. Modelo: Eco Caneca.Entrega: 15

dias.Pagamento: 30 dias.Validade da proposta: 90 dias.

40	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 42,6700	R\$ 4.267,0000
----	----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Eco

Fabricante: Maximo Industria - ME

Modelo / Versão: Eco Pen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVES (MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR) CAPACIDADE DE MEMÓRIA 2GB, COM O BRASÃO

ANEXO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL Marca: Eco.

Modelo: Eco Pen.Entrega: 15 dias.Pagamento: 30 dias.Validade da proposta: 90 dias.

62	MOCHILA	Unidade	100	R\$ 64,2800	R\$ 6.428,0000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Eco

Fabricante: Maximo Industria - ME

Modelo / Versão: Eco Mochila

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHILA PERSONALIZADA COM COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK, BOLSOS ADICIONAIS E DIVISÓRIA.

COM LOGOTIPO BORDADO. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MEDIDAS APROX.:40X

35CM GRAVAÇÃO: BORDADO Marca: Eco. Modelo: Eco Mochila.Entrega: 15

dias.Pagamento: 30 dias.Validade da proposta: 90 dias.

78	CAMISETA	Unidade	600	R\$	R\$
----	----------	---------	-----	-----	-----

12,5800 7.548,0000

Marca: Eco

Fabricante: Maximo Industria - ME

Modelo / Versão: Eco Camiseta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM LOGO DO GPTFNRG

Marca: Eco. Modelo: Eco Camiseta. Entrega: 15 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 90 dias.

85 CAMISETA	Unidade	600	R\$	R\$
			17,0800	10.248,0000

Marca: Eco

Fabricante: Maximo Industria - ME

Modelo / Versão: Eco Camisa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA DE GOLA CARECA, 100%

ALGODÃO, BORDADA COM A COROA NAVAL OU BRASÃO DO

GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE LADO

ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: Eco. Modelo: Eco Camisa .Entrega: 15

dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 90 dias.

Total do Fornecedor: R\$  
35.091,0000

**29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN**

Rmb.licitacao@hotmail.com

(49) 3304-5883

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70 SACOLA	Unidade	1000	R\$ 5,1900	R\$ 5.190,0000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET,

COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA 11 CM, COR 4X0,

MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ

A, GRAMATURA 220 G/M2

95 TELA PROJEÇÃO	Unidade	120	R\$	R\$
			41,4700	4.976,4000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA

ACIONAMENTO RETRÁTIL E FUNCIONAMENTO ROLO, MATERIAL LONA

PLÁSTICA(VIP BANNER), TIPO FIXAÇÃO TETO, COR BRANCA, ALTURA

200 CM, LARGURA 150 CM

98 FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	Unidade	15	R\$	R\$
			213,0000	3.195,0000

0

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 400 CM, LARGURA 250 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLICIDADE

102 ADESIVO USO GERAL	Unidade	350	R\$	R\$
			2,9900	1.046,5000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, adesivo de uso geral

104 ADESIVO USO GERAL	Unidade	350	R\$	R\$
			4,0300	1.410,5000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, adesivo de uso geral

105 ADESIVO USO GERAL	Unidade	350	R\$	R\$
			10,1000	3.535,0000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, adesivo de uso geral

116 IMPRESSO PADRONIZADO	Pacote	5000	R\$	R\$
	100,00 UN		8,5000	42.500,0000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

148 TROFÉU	Unidade	50	R\$	R\$
			39,7400	1.987,0000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU, MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS À VÁCUO, MATERIAL BASE POLIPROPILENO, ALTURA 40 CM, COR FUMÊ, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS

150 MEDALHA	Unidade	50	R\$	R\$
			4,0000	200,0000

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR DOURADA, DIÂMETRO 50 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA

151 MEDALHA	Unidade	200	R\$ 4,9300	R\$ 986,0000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR DOURADA, DIÂMETRO 50 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA

152 MEDALHA	Unidade	200	R\$ 5,3500	R\$ 1.070,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR PRATA, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA

153 MEDALHA	Unidade	200	R\$ 4,6300	R\$ 926,0000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR BRONZE, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA

154 PANÓPLIA	Unidade	180	R\$ 6,1900	R\$ 1.114,2000
--------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: RMB

Fabricante: RMB

Modelo / Versão: RMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panóplia, panóplia

Total do Fornecedor: R\$ 68.136,6000

**30.289.811/0001-15 - CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA**

Caminhonovo.sc@gmail.com

(48) 3058-2699

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CANECA CERÂMICA	Unidade	100	R\$ 19,1900	R\$ 1.919,0000

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: 300ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA CERÂMICA 300 ML  
PERSONALIZADA

23	CANECA CERÂMICA	Unidade	100	R\$	R\$
				23,9000	2.390,0000

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: 400ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400ML DE PORCELANA OU INÓX COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE COLORIDO

26	CANECA	Unidade	350	R\$	R\$
				11,9900	4.196,5000

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: PORCELANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA EM PORCELANA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DA ESTAÇÃO NAVAL DO RIO GRANDE E SIGLA ENRG.

Total do Fornecedor: R\$  
8.505,5000

**30.991.782/0001-39** - FABIO LUIZ FERREIRA DA SILVA 09079463728

(21) 3268 - 3873 / (21) 96704-7228

licitacaooffinformatica@gmail.com / ffequipamentosinformatica@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 27,3600	R\$ 2.736,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: 16GB - PERSONALIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVES (MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR) CAPACIDADE DE MEMÓRIA 16GB, COM O BRASÃO ANEXO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL - - - -

PENDRIVE 16GB PERSONALIZADO - - - - - Declaramos que : Todos os tributos, tarifas e despesas estão inclusos nos preços; Examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital e anexos; Condições de Fornecimento: Prazo de validade da proposta: 90 dias ; Prazo de entrega: 15 dias úteis ; Prazo de Garantia: 12 Meses. A garantia dos materiais ofertados será prestada em conformidade com as exigências técnicas constante no edital e seus anexos.

43	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	150	R\$	R\$
				20,9300	3.139,5000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: 2GB PERSONALIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVE COM NO MÍNIMO 2GB COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE OU DO

GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE COLORIDOS - - -  
 - PENDRIVE 2GB PERSONALIZADO - - - - - Declaramos que : Todos os tributos,  
 tarifas e despesas estão inclusos nos preços; Examinamos, conhecemos e nos  
 submetemos a todas as condições contidas no Edital e anexos; Condições de  
 Fornecimento: Prazo de validade da proposta: 90 dias ; Prazo de entrega: 15 dias  
 úteis ; Prazo de Garantia: 12 Meses. A garantia dos materiais ofertados será prestada  
 em conformidade com as exigências técnicas constante no edital e seus anexos.

45	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	Unidade	50	R\$	R\$
				25,0000	1.250,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: 8GB - PERSONALIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE 8GB PERSONALIZADO  
 COM BRASÃO COM LOGO - PENDRIVE 8GB PERSONALIZADO - - - - -

Declaramos que : Todos os tributos, tarifas e despesas estão inclusos nos preços;  
 Examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital e  
 anexos; Condições de Fornecimento: Prazo de validade da proposta: 90 dias ; Prazo de  
 entrega: 15 dias úteis ; Prazo de Garantia: 12 Meses. A garantia dos materiais  
 ofertados será prestada em conformidade com as exigências técnicas constante no  
 edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$  
 7.125,5000

**32.216.668/0001-67** - MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMERCIO DE  
 EQUIPAMENTOS DE  
 sandraaalvesoliveira@hotmail.com  
 (11) 2076-3617

Item	Descrição	Unidade de Forneciment o	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
146	MOEDA DE COLECAO	Unidade	300	R\$	R\$
				32,0000	9.600,0000

Marca: MH

Fabricante: MH

Modelo / Versão: MED/146

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOEDA DE COLEÇÃO (LINHA A)  
 DIÂMETRO: 5 CM E ESPESSURA DE 3,5MM ; BANHO DÚPLO EM BRONZE  
 ENVELHECIDO, FUNDIDO EM ALTO RELEVO- FRENTE E VERSO- ARTE 4  
 CORES EM ESMALTE, PESO 47G. DESIGN 3D/3D. BANHO COM RESINA,  
 COM SACO EM VELUDO MEDINDO 6 CM DE LARGURA E 4,5 CM DE  
 ESPESSURA, COM CANTOS ARREDONDADOS, O INTERIOR COM SUPORTE  
 D E ACRÍLICO COM CAVIDADE PARA MEDALHA (ARTE A SER  
 FORNECIDA NO MOMENTO DA CONTR ATAÇÃO). Nos valores propostos  
 estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,  
 tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no  
 fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de  
 sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$  
 9.600,0000



32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA

atendimento@sclan.com.br

(28) 2101-8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BONÉ	Unidade	100	R\$ 33,4900	R\$ 3.349,0000

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉS EM BRIM PELETIZADO. ACABAMENTO EM ALGODÃO, FORRO FRONTAL EM ENTRETELA, REGULADOR EM PLÁSTICO . COSTURAS SOBRE A ABA. COM LOGOMARCA DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL BORDADA NA FRONTAL E LATERAL.

3	BONÉ	Unidade	630	R\$ 15,2900	R\$ 9.632,7000
---	------	---------	-----	----------------	-------------------

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ DE MICROFIBRA OU BRIM BRANCO OU AZUL BORDADO OU IMPRESSÃO SILK SCREEN COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE COLORIDO, GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DE RIO GRANDE

16	BONÉ	Unidade	400	R\$ 16,8400	R\$ 6.736,0000
----	------	---------	-----	----------------	-------------------

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ EM BRIM NA COR PRETA, MODELO COM 05 GOMOS, INTERCALADOS, REGULADOR COM FIVELA E FECHO EM METAL, TIPO JACARÉ, PADRÃO OURO ENVELHECIDO, COM APLICAÇÃO DE MOTIVOS BORDADOS DE ALTA DEFINIÇÃO (TESTA: INSCRIÇÃO MARINHA DO BRASIL, NA COR BRANCA/ LADO ESQUERDO: BRASÃO DO GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE LADO DIREITO: BANDEIRA DO BRASIL/PALA: SEM BORDADO

17	BONÉ	Unidade	300	R\$ 21,9700	R\$ 6.591,0000
----	------	---------	-----	----------------	-------------------

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ EM BRIM NA COR PRETA, MODELO COM 05 GOMOS INTERCALADOS, REGULADOR COM FIVELA E FECHO EM METAL, TIPO JACARÉ, PADRÃO OURO ENVELHECIDO, COM APLICAÇÃO DE MOTIVOS BORDADOS DE ALTA DEFINIÇÃO (TESTA: INSCRIÇÃO MARINHA DO BRASIL, NA COR DOURADA / LADO

ESQUERDO: BRASÃO DO GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE / LADO DIREITO: BANDEIRA DO BRASIL/PALA: SEM BORDADO

20 BONÉ	Unidade	600	R\$	R\$
			16,1700	9.702,0000

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUISIÇÃO DE BONÉS COM LOGO DO GPTFNRG

75 CAMISETA	Unidade	700	R\$	R\$
			11,7500	8.225,0000

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA BRANCA TAMANHOS P,M,G GOLA REDONDA COM O BRASÃO DA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE OU GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE COLORIDOS

76 CAMISA UNIFORME	Unidade	600	R\$	R\$
			18,7900	11.274,0000

Marca: sclan

Fabricante: sclan

Modelo / Versão: sclan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA DE GOLA CARECA, 100% ALGODÃO, BORDADA COM A COROA NAVAL OU BRASÃO DO COMANDO DO 5º DISTRITO NAVAL OU BRASÃO DO GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE

Total do Fornecedor: R\$ 55.509,7000

**34.051.252/0001-61 - E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI**  
shoppingmilitar@outlook.com  
(41) 99595-7640

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 BOLSA TRANSPORTE	Unidade	200	R\$ 34,1500	R\$ 6.830,0000

Marca: Imperium Militar

Fabricante: E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS

Modelo / Versão: MOCHILA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHILAS IMPERMEÁVEIS PARA NOTEBOOK'S COM O BRASÃO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL OU GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO GRANDE

Total do Fornecedor: R\$ 6.830,0000

**78.459.443/0001-32 - INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA**  
 vendas@incorpast.com.br  
 (43) 3341-2529 / (43) 99952-4421

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	200	R\$ 11,9000	R\$ 2.380,0000

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: CANETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETAS DE METAL PLATEAU COM BRASÃO DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL E EMBALAGEM PARA PRESENTE DE VELUDO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 90 DIAS

37	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	150	R\$ 11,9800	R\$ 1.797,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: CANETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:METAL, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO METÁLICO/PERSONALIZADA CONFORME MODELO/LUXO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 90 DIAS

58	CHAVEIRO	Unidade	150	R\$ 5,5000	R\$ 825,0000
----	----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: CHAVEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVEIRO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:130 X 40 MM, TIPO IMPRESSÃO: FOTO CORROSÃO / ALTO RELEVO, APLICAÇÃO:USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORRENTE E ARGOLA NIQUELADAS, CANTOS ARREDONDADOS, VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 90 DIAS

119	BRINDE	Unidade	30	R\$ 174,8500	R\$ 5.245,5000
-----	--------	---------	----	--------------	----------------

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: KIT CHURRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CHURRASCO 5 PEÇAS, EM MALETA DE ALUMÍNIO COM RELEVO. POSSUI ESPÁTULA, PEGADOR, FACA, GARFO E ESCOVA PARA LIMPEZA (ACOMPANHADA DE PROTETOR PLÁSTICO) EM INOX, DETALHES EM METAL NAS BORDAS DA MALETA, DUAS DOBRADIÇAS NA PARTE INFERIOR, UMA ALÇA E DUAS PRESILHAS

PARA TRAVAR/ABRIR A MALETA. PARTE INTERNA REVESTIDA DE TECIDO TNT E VELCRO PARA GUARDAR AS PEÇAS. NA MALETA A APLICAÇÃO DE ADESIVO RESINADO. ARTE APROVADA PELO CONTRATANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 90 DIAS

121 PASTA EVENTOS	Unidade	300	R\$	R\$
			26,7700	8.031,0000

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: PASTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL:COURO SINTÉTICO, ALTURA:32,5 CM, TIPO IMPRESSÃO:EM BAIXO RELEVO, COR:PRETA, LARGURA:240 MM, APLICAÇÃO:EVENTOS/CURSOS, LOGOTIPO:CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO LOGO DA OM SOLICITANTE  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS  
GARANTIA: 90 DIAS

122 PASTA EVENTOS	Unidade	100	R\$	R\$
			39,7100	3.971,0000

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: PASTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EXECUTIVA COM TEXTURA EM COURO SINTÉTICO PRETO,ACABAMENTO ACOLCHOADO. INTERNAMENTE, COM BLOCO A4 PAUTADO COM 20 FOLHAS, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR PORTA CARTÕES, DIVISÓRIAS PARA FOLHETOS E PORTA CANETA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: GRAVAÇÃO: TAMPO GRAFIA COM LOGO DA OM MEDIDAS APROXIMADAS:32 X 25 CM.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS  
GARANTIA: 90 DIAS

123 PASTA EVENTOS	Unidade	50	R\$	R\$
			43,9000	2.195,0000

Marca: INCORPAST

Fabricante: INCORPAST

Modelo / Versão: PASTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM COURO SINTÉTICO COM PORTA CARTÕES, DIVISÓRIAS PARA FOLHETOS, PORTA CANETA E BLOCO COM FECHO. PERSONALIZADO COM LOGO DA OM MEDIDAS: 33.8(L) X 26 (W) X 2,5 (H) CM  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS  
GARANTIA: 90 DIAS

Total do Fornecedor:	R\$
	24.444,5000

**85.086.197/0001-86 - JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI**  
jonisan@onda.com.br  
(43) 3254-3523

Item Descrição	Unidade de Forneciment	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
----------------	------------------------	-------------	----------------	--------------

96 FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	Unidade	15	R\$ 184,020 0	R\$ 2.760,3000
-----------------------------------	---------	----	---------------------	-------------------

Marca: IDENTIFIK

Fabricante: JONISAN

Modelo / Versão: Faixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:90 CM, APLICAÇÃO:EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO COLORIDA/PONTEIRA, CORDA E CABO PARA FIXAXÃO PONTEIRA DE PVC E CORDÃO PARA PENDURAR, PROVA DIGITAL INCLUSA. ENTREGA EM 48H.Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

99 FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	Unidade	55	R\$ 49,2600	R\$ 2.709,3000
-----------------------------------	---------	----	----------------	-------------------

Marca: IDENTIFIK

Fabricante: JONISAN

Modelo / Versão: Faixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:80 CM, QUANTIDADE CORES:4/4, APLICAÇÃO:EVENTOS PROVA DIGITAL INCLUSA. ENTREGA EM 48H. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

103 ADESIVO USO GERAL	Unidade	350	R\$ 5,7400	R\$ 2.009,0000
-----------------------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: IDENTIFIK

Fabricante: JONISAN

Modelo / Versão: Adesivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO RESINADO COM SIMBOLO DA MARINHA DO BRASIL, MEDINDO 7 X 5 CM. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Total do Fornecedor: R\$  
7.478,6000

Valor Global da Ata: R\$  
565.542,380  
0

ITEM	Com5°DN	CelMRG	GptFNRG	ERMGR	ENRG	CPRS	PNRG	HU-5
1						100		
2							30	
3			600				30	
4							15	
5							8	
6	100							
7	100							
8	30							
9	10							
10	100							
11	300							
12					50			
13					50			
14					50			
15								100
16			400					
17			300					
18			50					
19			50					
20			600					
21		150	600			200		
22				100				
23							100	
24	50							
25	50							
26					350			
27			300					
28			600					
29						200		
30				100				

31							100	
32	100							
33	100							
34	100							
35	100	100						
36	100		600					
37	100	50						
38	200							
39			100					
40						100		
41						100		
42	300	50						
43			100				50	
44	100							
45				50				
46	200							
47						200		
48							100	
49	50							
50	50							
51	50							
52	100							
53			100					
54			100					
55						200		
56	150	50						
57							100	
58	150							
59			600					
60				80				
61			100			100		
62	100							
63						500		
64						500		

65				100				
66	1000	50						
67	1000							
68	1000							
69	1000							
70	1000							
71	300							
72			1000					
73			1000					
74						100		
75			600				100	
76			600					
77								120
78			600					
79		100	600	100	100			
80							150	
81	300							120
82				140				
83	100							
84	100							
85			600					
86			600					
87				5				
88							30	
89	50							
90	50	30	50					10
91	50							
92							30	
93	250							
94			600					
95			20				100	
96	10	5						
97	10	5						
98	10	5						



99	50	5						
100	10							
101	10							
102	300	50						
103	300	50						
104	300	50						
105	300	50						
106	30							
107	50							
108	50							
109	300							
110	50							
111	50							
112	50							
113	500							
114	1000							
115	5000							
116	5000							
117			1000				500	
118	5000							
119	30							
120	50							
121	300							
122	100							
123	50							
124	300							
125	200							
126	50							
127	50							
128	50							
129	50							
130	50							
131	50							
132	50							

133	50							
134	50							
135	50							
136	50							
137	50							
138	50							
139	50							
140	100							
141	300							
142	100							
143	100							
144	100							
145			100					
146	300							
147			200					
148	50							
149			20					
150	50							
151			200					
152			200					
153			200					
154			100				80	
155					5			
156					10			
157			600					
158			100					
159			600					
160			100					
161			600					
162			50					
163			50					
164	20							
165	200							
166	250							

167	50							
168	50							
169	50							
170	10							
171	10							